

**Protokół nr 9/2011**

**Z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego**

**Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich**

**odbytej w dniu 9 wrzesień 2011 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad: 12.00**

**Godzina zakończenia obrad: 13.15**

**Miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich**

**W komisji udział wzięli:**

Krzysztof Gnach	Przewodniczący Komisji
Jacek Górowski	Zastępca Przewodniczącego
Danuta Tkaczonk	Sekretarz
Dariusz Gancarz	Członek

**Ponadto uczestniczyli:**

Marcin Orzeszek	Burmistrz
Andrzej Dominik	Przewodniczący Rady Miejskiej
Agnieszka Gnach	Kierownik Wydziału GN
Jadwiga Mielnik	Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami
Ryszard Sobala	Komendant Straży Miejskiej
Ryszard Barański	

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie postulatów Pana Ryszarda Barańskiego dot. wygaśnięcia mandatu Radnego Andrzeja Dominika.
3. Rozpatrzenie sprawy Pana Marka Martowicza.
4. Sprawy Różne.
5. Zakończenie obrad.

**Radna Danuta Tkaczonk** w treści przedmiotowego postulatów jest również część dotycząca skargi na działania Pana Burmistrza odnośnie gospodarowania mieniem gminnym co również zostało zauważone przez Wojewodę Dolnośląskiego proponując aby w całości potraktować sprawę tego postulatów i włączyć do porządku obrad skargę Pana Ryszarda Barańskiego na Burmistrza Ząbkowic Śląskich Marcina Orzeszka dotyczącą gospodarowania mieniem gminnym.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** w punkcie drugim dzisiejszego posiedzenia Państwa Komisji jest sprawa związana ze skargą Pana, jest Pan Komendant Straży Miejskiej, który udzielił informacji w tym zakresie. Chciałbym poinformować i przeprosić za brak udziału w dzisiejszej Komisji Pana Burmistrza Miernika, który w dniu dzisiejszym podpisuje akt notarialny jeżeli chodzi o Legnicką i nie może uczestniczyć w Komisji, natomiast Pan Wojciech Jankowski Kierownik Wydziału IGP przebywa w szpitalu i także nie może uczestniczyć. W związku z powyższym jeżeli Komisji wystarczą tylko wyjaśnienia Straży Miejskiej, ponieważ nie ma możliwości żeby ktoś dzisiaj wyjaśnił Państwu wyjaśnił z Wydziału IGP.

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** kto z Członków Komisji jest za tym aby uzupełnić postulat o część dotyczącą skargi na działalność.

Głosowanie:

4 głosy za

0 głosów wstrzymanych

0 głosów przeciwnych

#### **Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty.

#### **Ad. 2. Rozpatrzenie postulatu Pana Ryszarda Barańskiego dot. wygaśnięcia mandatu Radnego Andrzeja Dominika.**

Ryszard Barański chciałbym tylko uzupełnić, że Prokuratura w Dzierżoniowie prowadzi postępowanie egzekucyjne równoległe w zakresie wygaśnięcia mandatu Radnego Andrzeja Dominika. Chciałbym też zwrócić uwagę Komisji na jeden fakt, że Wojewoda Dolnośląski wszczął równoległe postępowanie w sprawie wygaśnięcia mandatu wspomnianego Radnego. Postępowanie na chwilę obecną nie jest zakończone. Otrzymałem od Pana Wojewody pismo, że w miesiącu lipcu Wojewoda zwrócił się do Pana Dominika o uzupełnienie ważnych dokumentów w przedmiocie kto faktycznie użytkuje tę ziemię, kwestie ubezpieczeń, czy syn jest zatrudniony jako domownik czy ma indywidualne gospodarstwo. Próbowałem skontaktować się z Kierownikiem Wydziału Nadzoru ale niestety Pani Przebywa na urlopie w związku z powyższym nie uzyskałem odpowiedzi na jakim etapie jest to postępowanie nadzorcze. Nie będę czytał tego postulatu, ponieważ Państwo bardzo dobrze go znają. Uważam, że w dalszym ciągu łamane jest prawa z artykułu 24f ustawy o samorządzie gminnym, którą narusza Radny Dominik. Podtrzymuję w całej rozciągłości mój postulat. Proszę o rozstrzygnięcie postulatu przez Komisje Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** chciałbym złożyć oświadczenie „*Andrzej Dominik Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VI kadencji oświadczam, że nie prowadzę działalności gospodarczej na własny rachunek oraz z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy a także nie zarządzam taką działalnością nie jestem przedstawicielem ani pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności*”.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** jak zauważyła Radna Pani Danuta Tkaczonok w tej skardze oczywiście niezgodne z prawdą są wskazane punkty dotyczące Burmistrza Ząbkowic Śląskich i oświadczam, że wszystkie pokontrolne wnioski NIK czyli z pozycji 4 postulatu Pana Ryszarda Barańskiego przestrzeganie zasad każdorazowe zapewnienie i wydzierżawienie gruntów są przeze mnie i przez moich urzędników respektowane. Równocześnie oświadczam, że jako Burmistrz Ząbkowic Śląskich nie dopuszczam się dalszego łamania prawa i przestrzegam oraz moich urzędnicy przestrzegają Konstytucji RP, ustawy o dostępie do informacji publicznej, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz uchwały Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi wartość gminy Ząbkowice Śląskie. Oświadczam, że zgodnie z prawem co zostało potwierdzone przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze nie udzieliłem i zgodnie z prawem postępuję w stosunku do informacji publicznych dotyczących naszych mieszkańców.

**Radna Danuta Tkaczonok** w pierwszej części ustosunkuję się do postulatu, który dotyczy Radnego Pana Andrzeja Dominika. Panie Andrzeju czy mógłby Pan uściślić swoje oświadczenie dotyczące od kiedy nie prowadzi Pan działalności gospodarczej wspólnie z innymi osobami na mieniu gminnym.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** ja złożyłem oświadczenie jako Radny VI kadencji i myślę, że to jest zrozumiałe.

**Radna Danuta Tkaczonok** Panie Burmistrzu czy od dnia 5 stycznia był sporządzony nowy aneks dotyczący umowy dzierżawy działek o numerach ewidencyjnych 250/3 i 250/5 dzierżawionych przez Pana Łukasza Dominika.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** nie wiem dokładnie czy taka data ale na pewno nowy aneks jest.

**Radna Danuta Tkaczonek** ja nie pytam czy jest nowy aneks tylko czy oprócz tego aneksu do chwili obecnej były sporządzone kolejne aneksy.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** do chwili obecnej nie.

**Radna Danuta Tkaczonek** Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Susz stwierdził w piśmie do Pana Ryszarda Barańskiego, że Pan Łukasz Dominik prowadzi odrębne gospodarstwo rolne i oddzielne gospodarstwo domowe czyli rozumiem, że nastąpiła zmiana adresu zamieszkania. Mam pytanie czy jest inny aneks niż ten z 5 stycznia, ponieważ aneks z 5 stycznia 2011 roku był skierowany na adres gospodarstwa wspólnego, który prowadzi Pan Andrzej Dominik i mieszkał tam wówczas syn tak należy to rozumieć. W tej chwili jest oświadczenie jednoznaczne ze strony Wiceprzewodniczącego Pana Stanisława Susza, że Pan Łukasz Dominik nie mieszka pod tym adresem i dlatego pytam czy w związku ze zmianą adresu był sporządzony aneks, bo wypadaloby aby do umowy był stosowny aneks w związku ze zmianą własności gospodarstwa.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** nie znam pisma Pana Stanisława Susza ani jego intencji.

**Radna Danuta Tkaczonek** czy jest Pani Radczyni Prawna żebym mogła poprosić o interpretację pewnej treści dotyczącej stwierdzenia Prokuratora Rejonowego z Dzierżoniowa żeby dokonała interpretacji tego tekstu.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** nie ma Radcy Prawnego.

Tak jak na samym początku Radna Pani Danuta Tkaczonek zaznaczyła, że sprawa również dotyczy organu jakim jest Burmistrz Ząbkowic Śląskich złożyłem również oświadczenia w tej sprawie na samym początku posiedzenia Komisji i proszę również o rozpatrzenie tego wniosku dotyczącego prawidłowego lub nieprawidłowego w Państwa ocenie funkcjonowania Urzędu w ramach gospodarki nieruchomościami. Oświadczam po raz kolejny, że wszystkie wnioski NKI oraz

wszystkie przytoczone ustawy i uchwały Rady Miejskiej są przestrzegane przez mnie i przez pracowników mojego Urzędu.

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** kto z Członków Komisji jest za tym, że postulat Pana Ryszarda Barańskiego dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Pana Andrzeja Dominika jest zasadny.

Głosowanie:

1 głos za

3 głosy przeciwne

0 głosów wstrzymanych

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego większością głosów uważa, że postulat Pana Ryszarda Barańskiego jest bezzasadny. Natomiast Radna Danuta Tkaczonk uważa jak również zagłosowała, że postulat Pana Ryszarda Barańskiego jest zasadny.

**Radna Danuta Tkaczonk** Panie Burmistrzu mam kilka pytań do Pana. W wystąpieniu pokontrolnym NIK stwierdziła jednoznacznie, że przedłużanie terminów obowiązujących umowy dzierżawy na czas nieokreślony przedmiotowej sprawy a aneksem termin ograniczono do 10 lat były to działania nielegalne. Dlaczego w tej sprawie Pana Andrzeja Dominika i syna Pana Andrzeja Dominika nie wystąpił Pan do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich żeby uzyskać opinie i pogląd na te sprawę skoro potrafił Pan wystąpić do Rady Miejskiej o opinię i pogląd na sprawę ZOK kiedy chodziło o rozwiązanie umowy na dofinansowanie. Dlaczego nie wystąpił Pan do Rady Miejskiej o wyrażenie zgody aby ta umowa trwała nadal. Dlaczego nie wyjaśnił Pana Radzie, że wszystko jest w porządku, że Pan podwyższa stawkę dzierżawy gruntu. Dlaczego nie kierował się Pan zasadą transparentności i przejrzystości tej sytuacji skoro jest ona tak drażliwa i wywołuje takie reperkusje w opinii. Dlaczego nie zadziałał Pan tak jawnie jak potrafił Pan zadziałać ze sprawą

dotyczącą umowy ZOK. Oczywiście to są dwie różne sprawy ale chodzi o pewny model działania i postępowania.

**Radna Danuta Tkaczonk** Pani Radna bardzo dziękuję Pani za to pytanie, ponieważ to ja osobiście poinformowałem, ponieważ wiedziałem jak zainteresowany jest Pan Ryszard Barański tą sprawą o tym, że został dokonany aneks zwiększający stawkę czynszową u Pana Łukasza Dominika. Przekazanie informacji Panu Ryszardowi Barańskiemu uważam za bardzo daleką transparentność.

**Radna Danuta Tkaczonk** informując pismem z dnia 28 lutego 2010 roku Najwyższą Izbę Kontroli delegatura we Wrocławiu o realizacji wniosków pokontrolnych NIK wskazanych w wystąpieniu pokontrolnym w kwestii przestrzegania zasady określonej w uchwale Rady Miejskiej VI/22/2010 w sprawie wydzierżawienia gruntów na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony wyłącznie po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich odwołał się Pan w sposób ogólny do paragrafu 15 ust.1 tej ustawy. Proszę o skonkretyzowanie, który punkt paragrafu, na który Pan się powołał jest rzeczywistym uzasadnieniem Pana decyzji o odstąpieniu postępowania przetargowego. Pan zacytował w odpowiedzi do NIK cały paragraf 15, a o który konkretnie punkt chodziło Panu z tego paragrafu, który motywuje tym, że Pan nie rozwiązał umowy i nie poddał tego gruntu pod przetarg.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** nie jestem w stanie na tę chwilę nie mając przed sobą tych dokumentów odpowiedzieć na to pytanie. Kwestia związana ze zmianą czyli aneksem dotyczącym wpisania o możliwości zmiany czynszu i podniesienie tego czynszu chociaż chcę również podkreślić, że Pan Łukasz Dominik nie musiał się na to zgodzić. W związku z powyższym nigdy tego nie ukrywał, ponieważ sam osobiście poinformowałem prasę o tej czynności, bo wiem jak w poprzedniej kadencji była związana z tym informacja.

**Radna Danut Tkaczonek** czy tę umowę cywilnoprawną dotyczącą dzierżawienia tego gruntu czy przeprowadził Pan postępowanie, zbadał Pan tę kwestie pod względem zgodności z prawem, ponieważ Urząd Wojewody nie bada takich kwestii. Ten problem był podnoszony przez NIK, która stwierdziła, że działania były nielegalne. Dla mnie sprawa jest prosta. Jeśli działania były nielegalne to się takie działania anuluje, rozwiązuje i postępowania toczy się na nowo, Pan tego nie uczynił.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** jest to umowa cywilnoprawna zawarta 9 lat temu, której okres wypowiedzenia kończy się w 2012 roku, gdzie okres wypowiedzenia umowy jest roczny. Przyjrzałem się tej sprawie bardzo dokładnie. Mam wyniki kontroli i postanowienie prokuratury, która przeciwko Panu Kotowiczowi umarza postępowanie w tej sprawie aneksu. Ja nie będę odpowiadał za to co było w poprzednich kadencjach, nie chce wracać do przeszłości. Wszystkie procedury wnioski NIK są w stu procentach realizowane.

**Radna Danuta Tkaczonek** Panie Burmistrzu Pan jako Burmistrz Ząbkowic Śląskich jest Pan zobowiązany do szczególnej staranności przy wykonywaniu swoich obowiązków i znalazł Pan takie zdanie, że nie chce Pan wracać do przeszłości. Zgadza się Pan odpowiada za decyzje, które Pan podejmuje, Pan nie odpowiada za decyzje poprzedników ale Pan tę przeszłość wziął jak plecak na plecy i Pn to niesie za sobą. Możliwości prawne dawały Panu oczyszczenie tej całej sytuacji i atmosfery i naprawienie tej całej sytuacji i atmosfery oraz naprawienie finansów publicznych gminy. Być może gdyby wystawił Pan tą ziemię na przetarg byłyby o wiele większe pieniądze dla gminy, bo przyzna Pan, że przez te lata, gdzie była ziemia dzierżawiona za zupełnie symboliczne kwoty NIK ustalił, że było to około 45 tysięcy, które nie wpłynęły do kasy gminnej i takie też były oczekiwania społeczeństwa aby poszedł sygnał jasny i zdecydowany z Pana strony, że coś się zmieniło, że patrzy się bardziej gospodarskim wzrokiem na pieniądze publiczne i na mienie gminne zgłasza, że „mienie co do zasady winno służyć celom publicznym i zaspakajać potrzeby wspólnoty lokalnej zaś o ile jest zbędne na takie cele wyzbycie się majątku



czy oddanie na długi okres do użytkowania innemu podmiotowi winno nastąpić przy uwzględnieniu zasady dbałości o interes publiczny i finanse jednostki samorządu terytorialnego". To jest wyrok sądu WSA siedziba w Gliwicach. Tylko pod tym kontem, dopytuję się, bo w mojej ocenie powinien Pan tę umowę rozwiązać a przynajmniej dla przyzwoitości zapytać się rady Miejskiej o ocenę tej sytuacji. Pan twierdzi, że nie skrywa żadnych informacji publicznych, rozmawia Pan z prasą, rozmawia Pan z Panem Ryszardem Barańskim ale kiedy trzeba się zapytać w tak istotnej i ważnej sprawie o opinię Rady Miejskiej Pan Rady Miejskiej nie pyta ale pytając o sprawy ZOK pytał Pan o opinię czy Rada Miejska wyraża i przystaje na pana decyzję o rozwiązaniu umowy na dofinansowanie ZOK, więc ja mówię o takich rzeczach dotyczących przejrzystości i transparentności, bo oczywiście jest wiele dróg załatwienia sprawy ale niektóre decyzje Pan podjął przy sprawie, która dotyczy przedmiotowej treści z postulatu Pana Ryszarda Barańskiego świadczy, że nie przekonał mnie Pan, że Pan działał w interesie gminy tylko, że Pan działał w interesie osób, które dzierżawią tutaj te ziemię.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** zdecydowanie nie zgadzam się z ostatnim zdaniem Pani Radnej, działałem tylko i wyłącznie w interesie gminy działałem i będę działał.

**Kierownik Wydziału GN Agnieszka Gnach** nie ma podstaw do wypowiedzenia umowy dzierżawy w takiej sytuacji, którą Pani tutaj przedstawiła. Podstawowym powodem jest sytuacja kiedy nie jest płacony czynsz i są zaległości lub użytkowanie niezgodnie z przeznaczeniem. Natomiast w tej sytuacji nie było podstaw. Po przeanalizowaniu sprawy jedynie co mogliśmy podjąć to zaproponowaliśmy podpisanie tego aneksu. Pan Łukasz Dominik zgodził się a nie musiał, ponieważ zapis umowy nie obligował go do tego. Zgodził się i zostało to uzupełnione i z naszej strony te działania zostały dopełnione.

**Ryszard Barański** Panie Burmistrzu nie zgadzam się z Pana opinią. Zacytuje art. 50 ustawy o samorządzie gminnym „obowiązkiem osób uczestniczącym w zarządzaniu

mieniem komunalnym jest zachowanie szczególnej staranności przy wykonywaniu zarządu zgodnie z przeznaczeniem tego mienia i jego ochronę.

Przedstawił pismo od prokuratora w sprawie 2DS 18 11 SP.

Pan Burmistrz mówił, że wykonał wszystkie zalecenia NIK, nie wykonał zalecenia np. wycieczki do Sourdeval, bo się tłumaczy, że ja nie zostawiłem w aktach sprawy listu Pana Mer Sourdeval. To nie jest prawda ten list jest w aktach Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego i Pan też nie wykonał tego aby rozliczyć te delegacje.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** jeżeli chodzi o delegacje po raz kolejny wystąpiliśmy do osób, które uczestniczyły w tym i część osób odpowiedziały nam na te pismo powtórne. Część osób nie odpisało na wezwanie wydziału finansowego celem przedłożenia. Nie wiem co jeszcze nie zrobiłem w tej sprawie. Dwa razy wysłaliśmy wezwania do osób, które tam uczestniczyły.

**Radna Danuta Tkaczonek** panie Przewodniczący ja uważam, że skarga dotycząca gospodarowania mieniem gminnym jest zasadna, a co do skargi dotyczącej informacji publicznej to wstrzymuję się od głosu.

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** poddaję formalnie pod głosowanie, kto z Członków Komisji uważa za zasadną skargę Pana Ryszarda Barańskiego na działalność Burmistrza w zakresie udostępniania informacji publicznej.

Głosowanie:

0 głosów za

3 głosy przeciwne

1 głos wstrzymany

### **Ad. 3. Rozpatrzenie sprawy Pana Marka Martowicza.**

**Marek Martowicz** przedstawił swój problem dotyczący naruszenia przepisów kpa. W rozumieniu art. 35 ust. 1 kpa (oraz art.36 kpa) w sprawie wniosku o wprowadzenie zakazu zatrzymywania się (B-36) na ul. Poprzecznej w Ząbkowicach Śląskich (pismo stanowi załącznik do protokołu) oraz wprowadzenia zakazu zatrzymywania się na odcinku ul. Poprzecznej w Ząbkowicach Śląskich, po stronie budynku ZOK (wniosek stanowi załącznik do protokołu).

**Komendant straży Miejskiej Ryszard Sobala** uzupełniając wypowiedź Pana Martowicza to nie chodzi o to, że samochody stają mu pod brama garażową tylko on ma tak usytuowany ten garaż, że samochody, które stają nawet po drugiej stronie ulicy także utrudniają wyjazd. Blokowanie wyjazdu z garaży jest zabronione przepisami prawa. My interweniując zakładamy blokadę albo zostawiamy wezwanie i to auto stoi i nie załatwia to sprawy. W tej sytuacji nie ma innej możliwości jak wyjazd od ulicy Ziębickiej w ulice Poprzeczna zakaz zatrzymywania B36, który będzie obowiązywał na całej długości i skończy się koło ulicy Konopnickiej, natomiast ten drugi znak należy postawić przy drugim wjeździe do posesji czyli tuż przed ZOK.

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach** Panie Burmistrzu czy obecny stan budżetu pozwalałby tę sprawę załatwić.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** tak, uzgodnimy to ze Starostwem Powiatowym i takie rozwiązanie jakie zaproponował Pan Komendant a Pana usatysfakcjonuje zostanie dokonane.

**Radna Danut Tkaczonek** chciałabym aby Pan Burmistrz wyznaczył termin dokonania tego rozwiązania, ponieważ sprawa ciągnie się już od 2010 roku.

**Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala** ja myślę, że ta sprawa powinna zamknąć się w terminie dwóch miesięcy.

Radna Danuta Tkaczonek czy Pana satysfakcjonują te ustalenia.

Marek Martowicz tak.

Radna Danuta Tkaczonek stawiam wniosek, że sprawa Pana Marka Martowicza została rozpoznana w trybie wyjaśnienia. Pan Martowicz nie wnosi uwag co do ustalenia jakie padły na Komisji.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach Panie Burmistrzu mógłby Pan powiedzieć jak wygląda sytuacja ze strefą płatnego parkowania.

Burmistrz Marcin Orzeszek szykujemy pewien projekt zmiany jeżeli chodzi o strefę płatnego parkowania, dlatego, że po analizie finansowej, którą dokonuje Pan Prezes ZGK nie jest do końca satysfakcjonująca. W związku z powyższym przedłożymy Radzie Miejskiej jeżeli się uda na wrześniowa sesję a jeżeli ni eto na pewno na październik.

#### **Ad. 4. Sprawy różne.**

W sprawach różnych wywiązała się dyskusja w sprawie oznakowania drogowego.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach na moje ręce wpłynął wniosek budżetowy w sprawie ul. Szpitalnej w Ząbkowicach Śląskich, który przedstawię Członkom Komisji (wniosek budżetowy stanowi załącznik do protokołu) oraz pismo skierowane od Pani Jadwigi Zięby Sołtys Wsi Strąkowa w sprawie pomocy w rozwiązaniu problemu związanego z działalnością prowadzona przez Pana Mariana Tokaruka (pismo stanowi załącznik do protokołu). Oczywiście byłem na spotkaniu 2 września wraz z Burmistrzem i

inspektorem z Wydziału Ochrony Środowiska, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Przedstawiciel ARIMR a także mieszkańcy i również Pan Marian Tokaruk, który w obecności nas wszystkich poinformował, że zdaje sobie sprawę z uciążliwości tej swojej działalności i zadeklarował się, że w przeciągu najbliższych dwóch lat on nie tyle co ograniczy, co całkiem zaniecha tej produkcji. Ten incydent, który tam miał miejsce stwierdził, że było to w wyniku przelania się jakiejś tam instalacji, która zalała część ulicy. Tak stwierdził, oczywiście były głosy przeciwne mieszkańców jak i Pani Sołtys, że to nie jest sprawa incydentalna, i nie wzywaliby np. Straży Miejskiej. Jego deklaracje spotkały się raczej z przychylnym nastawieniem. Mieszkańcy stwierdzili, że ich to satysfakcjonuje, żona Pana Tokaruka zwróciła się też z prośbą, aby w następnych przypadkach nie interweniować bezpośrednio do Straży Miejskiej, tylko jakby się coś działo, to kontaktować się z nimi. Pan Tokaruk nie jest mieszkańcem wsi Strąkowa, dlatego pewnie mu nie zależy.

**Radna Danuta Tkaczonk** chciała powrócić do sprawy ruchu w rynku. Panie Komendancie, jakie są nadzieje do prawidłowego oznakowania, parkingu i nie tylko. Zauważyłam, że przykład jeden pociąga za sobą drugi i trzeci i idzie tak lawinowo. Podpatrzyłam, że parkowanie na jodełkę wbrew oznakowaniu przy parkingu odbywa się również przy Kościele Sióstr Klarysek, także proszę zauważyć jak ten proces postępuje, i to się wiąże z nieprzestrzeganiem przepisów prawa i uważam, że to źle świadczy o gminie, organy, które odpowiadają za ten stan w mieście nie radzą sobie z opanowaniem tego ruchu w rynku, bo kierowcy zaczynają już działać zupełnie jak uważają za stosowne, a nie jak mówią znaki. Kierowcy mają świadomość, że z tego tytułu nie będą mieli jakiś większych konsekwencji. Te działania, które Pan podejmuje, nie są wystarczające, co Pana zadaniem należy dalej działać, żeby to było bardziej skuteczne, no bo Pan sam nie da sobie z tym rady, my jako komisja, czy powinniśmy wystąpić gdzieś ze stosownym pismem, czy po prostu jest potrzebna jakaś debata na temat ruchu kołowego w rynku, bo sytuacja staje się niedozniesienia, czego wyrazem była dzisiaj też prośba i te dowody, które dostarczył nam Pan Martowicz.

**Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala** myślę, że rynek nie jest takim problemem jak problem Pana Martowicza. Powiem szczerze, że rzeczywiście nie radzimy sobie z niektórymi rzeczami z kilku powodów. Raz, że nie ma takiej możliwości żeby 8 godzin ktoś stał. Ale ja już się zobowiązałem i moi strażnicy też wiedza, że pewne etapy zakończone w rynku spowodują pewne nasze działania i to bardzo zmożone. Myśmy rzeczywiście celowo odpuścili pewne działania, ale nie dlatego, że nie chcemy egzekwować tego co jest, ale oznakowanie tego naszego rynku jest tak dyskusyjne, ja tylko powiem, że sprawy dyskusyjne z kierowcą kończą się wnioskiem do sądu o ukaranie. Jeśli narobimy się kupę dokumentacji, bo taki proces skierowania wniosku, przesłuchiwanie świadków, dokumentacji itd. W sądzie też siedzą ludzie i też siedzą kierowcy i dochodzi czasami do konfrontacji na miejscu. Sąd w wielu przypadkach jest w stanie umorzyć takie postępowanie, bo nie dopatrył się jakiś znamion wykroczenia.

Natomiast z tym parkowaniem na jodełkę, rzeczywiście przymykamy na to oko, bo tj. tak jak na tych drogach osiedlowych, gdzie puszcza się ludzi i stawia się chodnik tak tutaj, kierowcy sami utarli sobie pewien szlak.

Wyjaśnił jak wygląda proces pod względem parkowania oraz, że muszą się zakończyć remonty w rynku.

**Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach**, uważa, że powinno odbyć się posiedzenie Komisji na temat oznakowania i ruchu.

**Radna Danuta Tkaczonek** ja mam wniosek formalny, proszę w najbliższym posiedzeniu komisji zaplanować taką treść naszego posiedzenia i zaprosić w imieniu komisji osobę kompetentną ze Starostwa Powiatowego, ponieważ te sprawy są przewlekłe ciągnął się. Straż Miejska zbiera niepocholebne opinie, a nie jest to ich wina, a sprawy powinny już ruszyć.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach, przyjmuje do wiadomości, zostaną Państwo poinformowaniu o takim posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof Gnach w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Sylwia Mielnik

Przewodniczący Komisji

*Krzysztof Gnach*

